

Søndag den 9.6.02.



Mathias Faber fik bagt sit snobrød færdigt, selv om det var en varm tjans midt i eftermiddagsheden.

FOTO: LEO GRØNDAL

Varm debut

Lovende start for ny spejdergruppe, der satser på at lære ungerne om friluftslivets glæder og bæredygtig omgang med naturen

Af Camilla Brandt

STENLILLE: Varmen fra lejrålet var næsten for meget af det gode, da den nystartede spejdergruppe Laurentius holdt åbningsdag på spejderengen bag Stenlille Hallen.

Der var stegende hedt på området, hvor omkring 50 nysgerrige børn snoede reb, klatrede på klatrevæg og bagte snobrød.

- Det tegner godt. Det er også et perfekt sted, vi har fået tildelt fra kommunen her lige ved siden af hallen og skolen, fortæller en af

gruppens initiativtagere Martin Høj Dahl.

Spejdergruppen hører til under Det Danske Spejderkorps.

- Vi er ikke ude på at tage medlemmer fra FDF'erne, men vi er åbne for alle. Uanset religiøs overbevisning, fortæller Martin Høj Dahl.

Gamle dyder

Gruppen vil gerne tilbage til de gamle spejderdyder.

Ikke helt så langt som til farfars gamle historier med korte bukser og blåfrosne knæ, men til de spejderaktiviteter, der handler om respekt for naturen og miljøbeskyttelse.

- Vores aktiviteter skal gerne give børnene lyst til at værne om naturen. Vi vil lægge stor vægt på friluftssaktiviteter, hvor vi skal ud og sejle i kano, ligge i telt og være tæt på naturen, siger Martin Høj Dahl.

Og hygge om lejrålet

skal der også være. Denne varme søndag eftermiddag kunne Mathias Faber, der er ved at bage snobrød, dog godt være det foruden.

- Det er overhovedet ikke sjovt. Det er alt for varmt, mukker han, mens sveden løber ned af panden og brødet kun alt for langsomt bliver lysebrunt.

Midt i august begynder de egentlige spejdermøder. Mini/juniorflokken for 7-11 årige mødes torsdag fra 18.30 til 20.30, mens de 12-15 årige samles mandage fra 19-21 på spejderengen.

- Vi har valgt at starte med udgangspunkt i de aldersgruppen, men dukker der andre op, som har lyst til at være med, så finder vi også ud af det, siger Martin Høj Dahl.

Spejderne skal dog ikke have lov at trille tommelfingre helt frem til august. Allerede i sommerferie er gruppen inviteret med til lejr i Niløse.